
LEERS 
• LYS-LEZ-LANNOY  

• TOUFFLERS  
• LANNOY • HEM  

• VILLENEUVE D’ASCQ 

NOUVEAU 
À partir du 29 avril 2019, 

Ligne 60 Express, 
encore plus près  

de la station de métro  
Les Prés Edgard Pisani

Agences ilévia
INFORMATION, CONSEIL, VENTE, SERVICES

Gare Lille Flandres, Lille République Beaux-Arts,  
Lille Place des Buisses, Roubaix Eurotéléport,  

Tourcoing Centre, Villeneuve d’Ascq Hôtel de Ville

ilévia Infos
03 20 40 40 40

(prix d’un appel local)

Du lundi au vendredi de 6h30 à 20h 
et le samedi de 9h à 20h 

ilevia.fr
SITE INTERNET DISPONIBLE AUSSI SUR MOBILE

Appli ilévia
POUR CONNAÎTRE LES INFORMATIONS 

ET L’ACTUALITÉ DU RÉSEAU

Réseaux sociaux ilévia
POUR CONNAÎTRE LES INFORMATIONS,  

L’ACTUALITÉ  ET LE TRAFIC EN TEMPS RÉEL
Facebook • Twitter • Instagram 

ilévia innove et crée spécialement pour 
vous la nouvelle Ligne 60 Express

Plus qu’un simple bus, cet autocar vous 
rapproche du métro, du centre-ville de Lille,  
de Villeneuve d’Ascq, des gares, des 
universités …

Ligne 60 
Express   

Plus près du métro 
Les Prés Edgard Pisani ! 
Plus près de Lille, de la 
fac, de votre travail...PLUS PRÈS DU TRAVAIL

Vous travaillez au CHU, à Euralille,  
à Villeneuve d’Ascq… 
Matin et soir, vous pouvez sereinement faire  
le choix de laisser votre voiture à la maison.

Exemple : 
 Hem Mairie > Les Prés Edgard Pisani  

en seulement 10 minutes 

PLUS PRÈS DE LA FAC
Vous étudiez à Lille… 
En rejoignant plus facilement le métro,  
vous simplifiez votre trajet.

Exemple : 
 Toufflers Place > Gare Lille Flandres  

en seulement 28 minutes

PLUS PRÈS DES GARES
Vous prenez régulièrement le TGV, le TER… 
En vous rapprochant du métro, vous vous 
rapprochez des grandes gares de Lille et de 
leurs destinations régionales et nationales.

Exemple : 
 Lannoy Place > Gare Lille Europe  

en seulement 25 minutes

La Ligne 60 Express 
vous rapproche
des grands centres 
d’activités de la 
métropole



Votre ligne, vos horaires

LI
AN

E 
91

 E
XP

RE
SS

MONS-EN-BARŒUL

CROIXWASQUEHAL

SAILLY-LEZ-
LANNOY

r. Guesde

r. 
Pa

rm
en

tie
r

av. Coty

r. de Lannoy

rue de Willems

la

Marn
e

av.

Fla
ndre

rue Albert 1 er r. du Recueil

r. de la Recherche

rue

av. d
e Canteleu

r. Cocteau

bd de Mons

de

av
.

Jau
rè

s

r. des Écoles

r. J
au

rè
s

bd Clemenceau

av. de Verdun

r. Dammartin

av.
 Je

an
 Jau

rès

r. Kléber

r. Herriot

rue

r. H
annart

J.

Jau
rès

r. J.B. Notte

r. de Fourmies

av. Laënnec

r. de

rue
de

Wattrelos

av
. 

He
nr

i 
De

lec
ro

ix

r. du Dr Coubronne

r. J. Guesde

av. Coty

r. de Lannoy

r. P. Roubaix

avenue
G. Delory

r. des Trois Ferm
es

rue du Mal. Leclerc 

rue du Trieu 

du Quesnoy

de 
Lannoy

Parc
Europe

Z.I. de la
Pilaterie

Parc
d’Activité

Les Quatre Vents

32

34

34

34

34L8

C11

35

35

35

L3

L4

66226

30

3366

CIT5

36

32

32

36

33226

33

Villeneuve d’Ascq
Contrescarpe

L6

C11 30 32

36

36

Forest
Église

C11 36

L3

Hem La Vallée 2

32

Wasquehal J.P. Sartre

Hem La Vallée
36

36

Roubaix
Fraternité

CIT5
Croix St-Pierre

Hem La Vallée 2

32

3333 60

Leers Nord
Belgique

33

Leers
C. Commercial

L8 66

Leers
La Plaine

L3

Hem
Blanchisserie

L4

Lannoy
Place

Parc
La Forme

Pa
rc 

Ba
rbi

eu
x

de
Ro

ub
aix

Roubaix

Eurotéléport
R2
L4 L8L8

33
36 226

34 35
L3

MWR

C9 13

Fort de Mons

L6
2

23

23

23

20

23

20

10

Croix
Centre

Wasquehal
Hôtel De Ville

Mairie
de Croix

Epeule
Montesquieu

Jean Jaurès

Wasquehal 
Pavé de Lille

Roubaix Charles 
de Gaulle

Eurotéléport

vers Tourcoing
C.H. Dron

2

Les Prés
Edgard Pisani

60E 201
2 VILLENEUVE

D’ASCQ

HEM

Fort de Mons

LEERS

Zone industrielle
Roubaix Est

TOUFFLERS

LANNOY
LYS-LEZ-
LANNOY

33 3360E

A 22

RD
 7

00
60E

60E

60E

rue
r. du Gal Leclerc

Jules

Guesde

rue

rue 

V.Hugo

de
Lys

rue de Roubaix

rue de Lys

Lebas

rue

60E

r. Gal 
Gaulle

rue J. d’Arc

r. du Gal Leclerc

Leers Église

vers Lomme 
St Philibert

60E

Ligne L860E
Lys-Lez-Lannoy Jeanne d'Arc
Les Prés Edgard Pisani
25 minutes

Ligne L8
Hem 3 Fermes
Les Prés Edgard Pisani
14 minutes

60E

2

Les Prés Edgard Pisani
Gare Lille Flandres
8 minutes

Métro 2

Mairie
Elsa

Triolet

Place

Jeanne 
  d’Arc

Trois 
Fermes

Place

Zone
Industrielle

Ligne60E.pdf   2   25/03/2019   14:09

Leers Eglise 6h45 7h15 7h45 8h15 12h50 17h45 18h15 18h45

ZI Roubaix Est 6h49 7h19 7h49 8h19 12h54 17h49 18h19 18h49

Lys Jeanne d’Arc 6h52 7h23 7h52 8h22 12h57 17h53 18h23 18h52

Toufflers Place 6h56 7h27 7h56 8h26 13h01 17h57 18h27 18h56

Lannoy Place 7h00 7h31 8h00 8h30 13h05 18h01 18h31 19h00

Hem Trois 
Fermes 7h03 7h34 8h03 8h33 13h08 18h04 18h34 19h02

Hem Elsa Triolet 7h06 7h37 8h06 8h36 13h11 18h07 18h37 19h05

Hem Mairie 7h07 7h38 8h07 8h37 13h12 18h08 18h38 19h06

Villeneuve 
d’Ascq Les Prés 
Edgard Pisani

7h16 7h48 8h16 8h46 13h21 18h18 18h48 19h15

Villeneuve 
d’Ascq Les Prés 
Edgard Pisani

7h40 8h10 8h40 12h15 17h05 17h35 18h05 18h35

Hem Mairie 7h50 8h20 8h50 12h25 17h16 17h46 18h16 18h46

Hem Elsa Triolet 7h51 8h21 8h51 12h26 17h17 17h47 18h17 18h47

Hem Trois 
Fermes 7h54 8h24 8h54 12h29 17h20 17h50 18h20 18h50

Lannoy Place 7h56 8h27 8h57 12h32 17h23 17h53 18h22 18h52

Toufflers Place 8h00 8h31 9h01 12h36 17h27 17h57 18h26 18h56

Lys Jeanne d’Arc 8h03 8h35 9h05 12h40 17h32 18h02 18h30 19h00

ZI Roubaix Est 8h06 8h38 9h08 12h43 17h35 18h05 18h33 19h03

Leers Eglise 8h09 8h41 9h11 12h46 17h38 18h08 18h36 19h06

Leers Eglise > Villeneuve d’Ascq Les Prés Edgard Pisani Villeneuve d’Ascq Les Prés Edgard Pisani > Leers Eglise 

La Ligne 60 Express est une alternative  
à la voiture pour aller travailler sur Lille  
et Villeneuve d’Ascq. Elle vous permet  
des déplacements plus efficaces  
et économiques pendant la semaine.

La Ligne 60 Express circule du lundi au vendredi, vacances scolaires incluses hors jours fériés.

Ligne 60 
Express   

+ de rapidité vers le 
métro pour rejoindre 
rapidement Lille

 DIRECTE
Elle dessert les principaux arrêts  
pour vous emmener encore + rapidement  
au   station Les Prés Edgard Pisani.

Temps de trajet estimés 
Hem Mairie >  : 10 minutes

Hem Elsa Triolet >  : 11 minutes

Hem Trois Fermes >  : 14 minutes

Lannoy Place >  : 17 minutes

Toufflers Place >  : 21 minutes

Lys-Lez-Lannoy Jeanne d’Arc >  : 25 minutes

Zone Industrielle Roubaix Est >  : 29 minutes

Leers Eglise >  : 33 minutes

 CONFORTABLE
Un autocar comprenant de nombreuses  
places assises.

 PROCHE DE VOUS
Des arrêts choisis au cœur de vos communes.

Trouvez le tarif 
adapté à vos besoins 
pour voyager sur  
le réseau ilévia !

TRAJET
UNITAIRE 1€65*

TRAJET UNITAIRE 
X 10 14€45*

Pour les voyageurs 
occasionnels :

Pour les voyageurs réguliers :
Des abonnements sur mesure  
à tarifs privilégiés. 

Pour connaître l’intégralité de  
la tarification sociale adaptée  
à vos revenus, consultez ilevia.fr

Votre carte Pass Pass 
personnalisée vous permet 
de charger l’ensemble de 
vos titres ou abonnements 
afin d’accéder à tout le 
réseau ilévia.

Tous les titres ilévia  
sont acceptés sur la Ligne 60 Express** 

** hors Trajet ZAP

* hors coût du support


